
Prot.n.1758 San Zenone degli Ezzelini, 17.03.21
Al sito WEB dell’Istituto
Agli atti

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisizione delle forniture necessarie per l’attuazione del progetto FSE-PON
“Per la scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – avviso n.19146 del 6 luglio 2020
“Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado”.
Titolo progetto: “Didattica Auxilium”
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-134
Codice CUP: J46J20000900006
Codice CIG: Z013108C64

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.ss.ii.;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonchè per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e ss.mm.;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207);
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.08.2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza

comunitaria”, approvato dal Consiglio di Istituto in data 16/12/2019.;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei; il

Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)
N.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione
Europea;

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06.07.2020 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SAN ZENONE DEGLI EZZELINI
Via A.Canova,2 – Tel. 0423/567080 Fax 0423/964574

e-mail tvic862003@istruzione.it – TVIC862003@pec.it - sito web www.comprensivosanzenone.it
CM.TVIC862003 – CF.92026890266



competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo sociale europeo (FSE) e
del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola. Competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con delibera CIPE
n.21/2018;

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID-28307 del 10/09/2020, che rappresenta la
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture”
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;

VISTA la delibera n.21 del 15/05/2020 con la quale il Collegio dei docenti di questa Istituzione scolastica ha
deliberato la partecipazione al Progetto di cui all’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06.07.2020
soprarichiamato;

VISTA la delibera n.23 del 21/05/2020 con la quale il Consiglio di Istituto di questa Istituzione scolastica ha
deliberato l’adesione al Progetto FSE-PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020, Asse I – Istruzione, Avviso n.19146 del 06.07.2020 “Supporto per i libri di testo e kit scolastici per
secondarie di I e II grado”;

VISTO il Decreto del Dirigente scolastico, prot.n.3163 del 25/09/2020, relativo all'assunzione in bilancio del
finanziamento, pari a € 30.117,64, relativo al progetto suindicato;

RILEVATA l’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento della fornitura dei supporti previsti nel progetto n.
10.2.2A-FSEPON-VE-2020-134 titolo “Didattica Auxilium”, in relazione alle richieste pervenute;

VISTI il D.L. 95/2012 e la L.228/2012, ove si stabilisce che i contratti stipulati senza previa verifica di Convenzioni
CONSIP sono nulli e costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa;

VISTA la dichiarazione analisi/verifica Convenzioni attive CONSIP, prot.n.1758 del 17.03.2021, dalla quale risulta
che, in data odierna, non risultano convenzioni attive per il noleggio di Tablet;

VERIFICATO che ai sensi dell’articolo 36, comma 6 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 il Ministero
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il
Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul M.E.P.A. si può acquistare
con ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RdO);

VISTA l’urgenza di reperire la strumentazione, dettata dall’attuale situazione epidemiologica che obbliga la chiusura
delle scuole secondarie di primo grado, in base al DPCM 2 marzo 2021 e del DL n. 30 del 13 marzo 2021;

VISTE le richieste degli studenti di PC, ora indispensabili per seguire la didattica a distanza;

VISTA la difficoltà di trovare aziende con PC disponibili per servizio di noleggio, considerate le numerose richieste
delle scuole;

VISTO che l’offerta migliore, dall’indagine di mercato effettuata in MEPA, in data odierna, è quella della ditta
FORNITECNICA, che garantisce un prodotto altamente performante per le attività da svolgere e una rapidità
di consegna della strumentazione.

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1

Di avviare la procedura di noleggio delle forniture necessarie per la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-
2020-134 “Didattica Auxlium”, mediante ordine di acquisto diretto su MEPA, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016.
Si prevede il noleggio di n.25 Lenovo Tablet M10 FHD, per un periodo di 3 mesi, presso la ditta Fornitecnica di
Mogliano Veneto (TV).
E’ prevista la fornitura in un unico lotto.

Art.2 Importo della fornitura
L’importo di spesa per il noleggio di cui all’art.1 è di € 5.795,00 IVA inclusa.
La spesa sarà imputata all’Attività A03/04. “PON per la Scuola (FSE) – Supporti didattici – Avviso n.19146/2020”.



Art.3 Clausole
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata, compreso il collaudo finale, entro il 20/03/2021. La ditta dovrà
rispettare rigidamente i termini utili fissati per la consegna, assumendosi la responsabilità di risarcire l’istituzione
scolastica nel caso di mancato rispetto della condizione suindicata.
Il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di fatturazione elettronica, debitamente controllata e vistata
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

Art.4 Responsabile del procedimento
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/2016 e dell’art.5 della legge 241/90, viene nominato Responsabile del Procedimento
la Dott.sa Paola Zanon – Dirigente Scolastico.

Art.6 Disposizione finale
La presente determina sarà pubblicata all’albo pretorio on-line su apposita sezione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.sa Paola Zanon

                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa
 ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39/93


